E X E C U T I V O

31

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Agosto de 2023.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO DEFINITIVO DO
CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS

EDITAL SECULT nº 001/2022
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna
público o resultado definitivo do Credenciamento
de Pareceristas para atuarem na Análise Técnica
das propostas culturais submetidas à Lei de
Incentivo a Cultura Capixaba - LICC, deliberado
pela Comissão Julgadora conforme processo nº
2022-BD5D6. A íntegra do resultado definitivo está
disponível no site da Secult.

Vitória, 08 de agosto de 2023.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1148104

AVISO DE RESULTADO
Edital 01/2023 - Parque de Esculturas

A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Resutado da Seleção do Edital em epígrafe,
conforme processo nº 2023-KM9N3. A íntegra do
resultado estará disponível no site da Secult. www.
secult.es.gov.br.

Vitória, 11 de Agosto de 2023
FABRICIO NORONHA FERNANDES

Secretário de Estado da Cultura
Protocolo 1148144

PORTARIA Nº 009-R, DE 11 DE AGOSTO DE
2023

Aprova a 6ª alteração de Quadro de Detalhamento
de Despesa da Secretaria de Estado da Cultura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO CULTURA, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto
no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.677, de 26 de julho
de 2022 e na Lei nº 11.767, de 27 de dezembro de
2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta
Portaria a 6ª alteração do Quadro de Detalhamento
de Despesa, publicado em conformidade com a
Portaria SEP nº 001-R, de 05 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.392. 0043. 2303  PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE E DIFUSÃO CULTURAL

       Contribuições 3.3.40 2500 347.310,36

TOTAL 347.310,36

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.392. 0043. 2303  PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE E DIFUSÃO CULTURAL 3.3.50 2500 347.310,36

TOTAL 347.310,36

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1147976

Resumo do Termo de Apostilamento nº 01 do
Termo de Colaboração nº 011/2022
Processo nº 2022-H1BBC
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
OSC: Associação Amigos da Justiça - Cidadania,
Educação e Arte.
Objeto: Adequa cronograma de valores sem a alterar
metas e valor global do Termo de Colaboração nº
011/2022.
Permanece válidas e inalteradas as cláusulas não
expressamente modificadas por este Instrumento.

Vitória, 11 de agosto de 2023.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1147383

Resumo do Termo de Fomento Nº 003/2023
Registro SIGEFES Nº 230232
Processo Nº 2023-QKBDK
Dispensado de Chamamento Público com base
no Artigo 29 da Lei 13.019/2014.
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
OSC: Instituto Raízes.
Objeto: Realização do projeto “Feijoada Mais
Querida”.
Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
13.391.0043.2301 - Desenvolvimento e Proteção do
Patrimônio Cultural
Elemento de Despesa:
3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais
Fonte de Recursos: 500
Prazo de Vigência: a partir do primeiro dia seguinte
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial
até 30/09/2023, podendo ser prorrogado mediante
aditamento.
Gestores/Fiscais da Parceria:
Titular: Luiz Henrique Rodrigues, Matrícula nº
3621880-2
Suplente: Luciano Ventorim, Matrícula nº 2476240-1

Vitória, 11 de agosto de 2023.
Carolina Ruas Palomares Subsecretária de

Políticas Culturais
Protocolo 1147973

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

TORNAR INSUBSISTENTE a publicação do
Resumo do Contrato n° 00458/2023, publicada
no DOE/ES no dia 10/08/2023.

Protocolo 1148080

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0203/2023 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-CK4WX.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de São José do Calçado,
CNPJ/MF: 27.167.402/0001-31.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira XCMG.
Valor: R$ 329.700,00

Vitória, 07 de agosto de 2023
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1147823

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Agosto de 2023 às 10:40:42 Código de Autenticação: bc7dc3ce

20
23

-1
B

7L
4X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

4/
08

/2
02

3
15

:2
1

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/08/2023 15:21:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I QC-01 - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-1B7L4X

20
23

-1
B

7L
4X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

4/
08

/2
02

3
15

:2
1

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-08-14T15:21:16-0300